
РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

(восьме скликання) 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

14 березня 2025 року м. Рівне № 6274 

 

 

 

Про внесення змін до Міської соціальної 

програми «Соціальний захист Захисників 

і Захисниць України та членів їхніх сімей» 

на 2024–2026 роки, затвердженої рішенням 

Рівненської міської ради від 23.11.2023 

№ 4094 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

зважаючи на звернення від 06.01.2025 № Ш-31/25, що надійшло до 

депутатського корпусу, для забезпечення проведення виплат одноразової 

грошової допомоги Захисникам та Захисницям України, які уклали перший 

контракт на проходження служби в будь-яких військових формуваннях та 

органах, які захищають суверенітет України, а також з метою надання 

фінансової підтримки громадським організаціям, діяльність яких спрямована на 

підтримку Захисників та Захисниць України, членів їхніх сімей та членів сімей 

загиблих (померлих, зниклих безвісти, полонених) Захисників та Захисниць 

України, Рівненська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести до Міської соціальної програми «Соціальний захист Захисників і 

Захисниць України та членів їхніх сімей» на 2024–2026 роки, затвердженої 

рішенням Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4094 (зі змінами, 

затвердженими рішеннями Рівненської міської ради від 20.06.2024 № 4987, від 

22.08.2024 № 5268 та від 13.02.2025 № 6077), зміни, що додаються. 

2. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю, постійній 

комісії з питань охорони здоров’я, материнства і дитинства та соціального 

захисту населення, захисту учасників бойових дій і членів сімей загиблих 

героїв Небесної сотні та учасників бойових дій і секретарю міської ради 

Віктору Шакирзяну, а організацію його виконання – директору Департаменту 

соціальної політики Рівненської міської ради Олені Петрик. 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Рівненської 

міської ради  

14.03.2025 № 6274 

 

Зміни до Міської соціальної програми «Соціальний захист  

Захисників і Захисниць України та членів їхніх сімей» на 2024–2026 роки 

 

1. Підрозділ 1 «Організаційні, інформаційні заходи та взаємодія з громадськістю» розділу 5 «Напрями діяльності та заходи 

програми "Захисники України"» доповнити пунктами 1.7 та 1.8 такого змісту: 

№ 

пор. 

Заходи Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

1.7 Сприяти ефективній роботі громадських організацій 

(об’єднань, товариств) Рівненської міської 

територіальної громади, діяльність яких спрямована 

на підтримку Захисників та Захисниць України, членів 

їхніх сімей та членів сімей загиблих (померлих, зниклих 

безвісти, полонених) Захисників та Захисниць України, 

і надавати їм фінансову підтримку на реалізацію 

проєктів, які відповідають напрямкам і завданням, 

визначеним як пріоритетні для Рівненської міської 

територіальної громади, та для здійснення їхніх 

статутних завдань (згідно із статтею 20 Закону України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту» та статтею 13 Закону України «Про основи 

соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні») 

В разі 

потреби 

Департамент 

соціальної політики 

Рівненської міської 

ради. Громадські 

організації 

(об’єднання, 

товариства) 

Рівненської міської 

територіальної 

громади 

Бюджетні кошти, а також 

інші джерела фінансування, 

не заборонені чинним 

законодавством 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 14.03.2025 № 6274 
 

2 

№ 

пор. 

Заходи Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

на умовах, визначених у Порядку надання фінансової 

підтримки  громадським організаціям (об’єднанням, 

товариствам) Рівненської міської територіальної 

громади, затвердженому розпорядженням міського 

голови від 28.01.2025 № 123-ОПД 

1.8 Надавати   фінансову   підтримку громадським 

організаціям для реалізації проєктів, які відповідають 

напрямкам і завданням, визначеним як пріоритетні для 

Рівненської міської територіальної громади, щодо 

організації роботи для розвитку і популяризації 

ветеранського спорту, адаптивного та інклюзивного 

спорту, фізичної культури та виховання, фізичної 

реабілітації та військово-патріотичного виховання, 

повернення Захисників та Захисниць України до 

цивільного життя, а також для здійснення статутних 

завдань цих організацій. Фінансову підтримку надавати 

на умовах, визначених у Порядку надання фінансової 

підтримки  громадським організаціям (об’єднанням, 

товариствам) Рівненської міської територіальної 

громади, затвердженому розпорядженням міського 

голови від 28.01.2025 № 123-ОПД 

В разі 

потреби 

Департамент 

соціальної політики 

Рівненської міської 

ради. Управління у 

справах молоді та 

спорту виконавчого 

комітету 

Рівненської міської 

ради. Громадські 

організації 

 

Бюджетні кошти, а також 

інші джерела фінансування, 

не заборонені чинним 

законодавством 

 

 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 14.03.2025 № 6274 
 

3 

2. Пункт 2.5 підрозділу 2 «Соціальний захист і підтримка Захисників та Захисниць України» розділу 5 «Напрями діяльності 

та заходи програми "Захисники України"» викласти в новій редакції такого змісту: 

№ 

пор. 

Заходи Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

2.5 Здійснювати виплату одноразової грошової допомоги 

Захисникам та Захисницям України, які уклали перший 

контракт на проходження військової служби: 

– у Збройних Силах України, – починаючи з 01.01.2024; 

– в інших формуваннях і органах сил безпеки й оборони 

(визначених у Законі України «Про національну 

безпеку України»), які захищають суверенітет 

України в період дії воєнного стану, – починаючи 

з 01.01.2025. 

Виплату здійснювати згідно з Порядком, затвердженим 

розпорядженням міського голови 

В разі 

потреби 

Департамент 

соціальної політики 

Рівненської міської 

ради 

 

Бюджетні кошти, а також 

інші джерела фінансування, 

не заборонені чинним 

законодавством 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 


